obsecrantes in Domino nostro Jhesu Christo, 
cuius causam prosequimur in hac parte, vobis nichilominus in remissio
nem peccaminum iniungentes quatenus premissa omnia devota meditatio
ne pensantes de bonis vobis a Deo collatis ad huiusmodi prosecutionis 
negotium, pias e!emosinas et grata caritatis subsidia erogetis ut per sub
ventionem ipsam tam comendabile negotium ad finem perduci valeat per 
quam fides ipsa ad laude m et gloriam omnipotentis Dei amplius dilatetur. 
Et (ut) iidem nobiles et vos ad id ferventius anime mini quo ex hoc ube
rioris dono celestis gratie conspexeritis, vos refectos vestrum cuilibet in 
huismodi presecutionis negotio proficiscendi, sacerdote m idoneum secula
rem ve! re!igiosum, prosecutione ipsa durante, donec ad propria redierit 
in suum, possit e!igere confessorem qui super peccatis que sibi confessus 
fuerit, etiam in casi bus in quibus minores penitentiarii nostri in Romana 
curia residentes absolvere possunt, eum absolvere valeat et eidem iniunge
re penitentiam salutarem, necnon illis ex profiscientibus huiusmodi quos 
in eundem prosecutionis negotio decedere contigerit quoquomodo illis 
etiam qui in prosecutione prefata per medium annum vel circa steterint 
et incolumes ad propria redierint ut prefertur, necnon cuilibet illorum 
utriusque sexus qui quantum ad tenendum per medium annum unum ho
minem ad ipsius prosecutionis servitium suficiat de bonis suis erogave
rint, dederint ve! legaverint, ut confessor quem quilibet illorum duxerit 
e!igendum omnium peccatorum suorum de quibus corde contritis et ore 
confessus fuerit seme! tantum in mortis articulo plenam remissionem in 
siceritate fidei et unitate sancte Romane ecclesie ac obedientia et devotio
ne nostra ve! successorum nostrorum Romanorum pontificum canonicee 
intrantium persistenti auctoritate apostolica concedere valeat, eadem auc
toritate concedimus per presentes, sic tamen quod idem confessor de hiis 
de quibus fuerit alteri satisfactio impedenda eam sibi per se si supervixe
rit ve! per heredes suos si tune forte transierit faciendum iniungat quem 
ipse ve! ipsi teneantur facere ut prefertur. Et ne, quod absit, aliquis prop
ter gratiam huiusmodi reddatur proclivior ad illicita in posterum comit
tenda, volumus quod si ex confidentia remissionis huiusmodi aliqua forte 
comitteret quo(d)ad illa predicta remissio sibi nullatenus sufragetur. Illis 
yero qui ad opus et iuvamen prosecutionis predicte de bonis suis si mili
ter erogaverint, dederint vel legaverint pro vice qualibet secundum arbi
trium diocesani ipsius erogantis seu illorum quos idem diocesanus ad hoc 
duxerit deputandos unum ve! duos aut tres. Et insuper, quibuscumque 
personis ecclesiasticis, secularibus ve! regularibus, qui indulgentias et gra
tias huiusmodi in ecclesiis, plateis et locis aliis ad hoc ido neis publicave
rint et notificaverint ve! alios ad sic dandum, legandum ve! erogandum 
induxerint ut prefertur seu ad alios ad opus et utilitatem dicte prosecu-
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tionis helemosinas aut subsidia huiusmodi petierint, queslennt et procura
verint aut circa hec sollicitudinis impenderint et labore m, unum annum 
et totidem quadragenas de iniunctis eis penitentiis auctoritate predicta mi
sericorditer re!examus. Ceterum, ut omnia et singula que per ipsos fide!es 
ob premissa erogari, legari contigerit, ve! donari, in usis ad quos erogata, 
legata fuerint ve! donata integre convertantur, districtius inhibentes ne quis 
cuiuscumque status ve! dignitatis existat quidquam de erogatis, legatis ve! 
donatis ipsis sibi aliquatenus appropriet ve! usurpet. Si quis autem hoc 
attemptare presumpserit non possit a reatu presumptionis huiusmodi ab 
aliquo nisi apud sedem apostolicam preterquam in mortis articulo, prius 
tamen per eum de illis que sibi apropriaverit ve! usurpaverit debita aut 
quam prestare poterit satisfactione impensa absolutionis beneficium obti
nere. Quocirca eisdem diocesanis per apostolica scripta mandamus quate
nus ipsorum singuli per se ve! aliam seu alias seculares ve! regulares per
sonas premissa omnia et singula in ecclesiis et locis subditis, diebus et horis 
quibus expediens fuerit publicent et exponant populo in vulgari. Datum 
A vinione undecimo kalendas februarii pontificatus nostri anno nono. 

Post quarum quidem literarum apostolicarum receptionem, fuimus 
nunc per discretum Raimundum Manescal, civem Barchinone, procurato
rem substitutum a venerabili Laurentio Cuceni (?), magistro in artibus, 
procurator et administrator principali(s) negotii Canarie precontenti, cum 
instantia requisiti ut ad· executionem dictarum literarum apostolicarum et 
contentorum in eisdem procedere curaremus iuxta ipsarum continentiam 
et tenorem. Nos igitur Galcerandus, episcopus supradictus, tanquam obe
dientie filius volentes mandata apostolica nobis in hac parte directa reve
renter exequi, ut tenemur, attenta forma dictarum literarum apostolica
rum et contentorum in eisdem, habitaque diligenti deliberatione 
maturaque consideratione, arbitramur super quantitate seu summa pecu
nie necessaria ad tenendum unum hominem per medium annum ve! circa 
in expeditione ve! prosecutione huiusmodi sancti negotii; ipsam suman si
ve quantitatem, previa consideratione matura, auctoritate apostolica arbi
travimus et tatxavimus, et de presenti etiam arbitramur, ad tres florenos 
auri Aragonie boni auri et vetri ponderis, prout iam per aliquos prelatos 
fuit arbitratum et etiam tatxatum et declaratum. Et etiam, super indul
gentiis illorum qui personaliter illud accedere ve! quantitatem dictorum 
trium florenorum mittere no potu~rint, sed quicumque erogaverint pro 
dicti succursu et expeditione negoiti, declaravimus et de presenti declara
mus, auctoritate qua supra, per hunc modum. Ut qui unum denarium 
dabit, centum dies; et quo duos denarios, ducentos dies; et qui tres dena
rios, trecentos dies; et qui quatuor denarios, unum annum et quadraginta 
dierum; et qui octo denarios, duos annos et duas quadrangenas; et qui 
duodecim erogabit denarios, tres annos et tres quadragenas indulgentia-
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rum predictarum continebunt. Quas quidem cartas Slve literas expediri 
volumus et decernimus sub sigillo ad hoc deputato. Volumus et arbitra
mus quod pro qualibet carta duo solidi et sex denarii Barchinonenses ex
solvantur. Ceterum, cum ad executionem, notificationem, publicationem, 
predicationem et alia incunbentia omnibus et singulis premissis nequea
mus personaliter intendere seu vaccare, vobis omnibus et singulis supra
dictis et vestrum cuilibet, auctoritate qua supra, dicimus et in virtute 
sancte obedientie et sub excomunicationis pena, quam in vos et quemli
bet vestrum trina et canonica monitione premissa in hiis scriptis ferimus, 
nisi feceritis que mandamus, quatenus dictum Raymundum Menescal et 
alios nomine ipsius presentibus comunitos, tam religiosos quam seculares, 
cum ad vos et ecclesias vestras sive monasteria aut loca vestra declinave
rint pro expeditione huiusmodi negotii sancti, benigne recipiatis et carita
tive ac reverenter tractetis, prout et hac si nosmet presentialiter seu per
sonaliter in ibi existeremus. Quoniam super premissis, prout nobis 
mandatur, vaccare non possumus, idcirco, ipsi Raimundo Manescal et ce
teris aliis per ipsum Raimundum missis, totaliter et omnimode vices nos
tras ac auctoritate qua fungimur apostolica unicuique et eorum singulis 
comittimus per presentes, et huiusmodi negotium prout in premissis lite
ris apostolicis continetur, exponere, predicare, in vulgari narrare et decla
rare curent 10 et curetis christifidelibus in vestris ecclesiis dum divina in 
hibi celebrantur, cessantibus huiusmodi ratione officio, predicationibus et 
missis privatis et votivis quibuscumque. Et dum per dictum Raymundum 
Menescal, procuratorem et receptorem pecuniarum, vel deputatos aut de
putandos ab eo, diem vel dies, oram vel oras, totiens quotiens et per 
quemcumque eorum requisiti fueritis, si eis necesse fuerit et eis fieri vi
deatur expediens, hostiatim de domo in domum vive vocis oraculo con
vocetis omnes et singulos parrochianos vestros utriusque sexus, etatem 
habentes, quatenus, sub excomunicationis pena, pulsatisque campanis ad 
laudem Dei et sancte indulgentie et negotii prelibati prout moris est pul
sari die bus dominicis et festis precipuis totius anni. Cessentque omnes 
gentes ab omni servili opere tamquam dies dominica ob reverentia Dei 
et tanti et tam mirifici misterii donec negotium fuerit declaratum et ab 
integro expeditum. Dum campane pulsabuntur die bus omnibus et singulis 
ad eorum requisitionem, eos in unum convenire faciatis in et ad illud 10-
cum quem lator presentium, ecclesiam vel plateam, vobis duxerit nomi
nandum, mandatum apostolicum atque nostrum audituri sub dicta exco
municationis pena. Caventes nichilominus ne quis vestrum clericus vel 
laycus audeat vel presumat, diabolico spiritu inductus, quicquam insinis-

10. Oro current. 
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trum de domino nostro papa Benedicto nec de ipsius sancta indulgentia 
per eundem dominum isti tam sancto et tam pio et laude digno hostili 
atque militari 11 exercitu et negotio loquatur, murmurando, taxinando, 
pa(r)vipendendo, vituperando verbo aut facto, iniuriam, vituperium, lesio
nem ve! dampnum inferendo ve! inferri faciendo, directe ve! indirecte, 
per se ve! per alium, quovismodo, sub dicta excomunicationis pena quam 
nunc pro tunc et tunc pro nunch in quemcunque vestrorum et eorum 
quemlibet transgressorem seu transgressores, auctoritate nostra, ymmo ve
rius apostolica, qua fungimur, in his scriptis ferimus, et pro excomunica
to seu excomunicatis ipsum ve! ipsos habemus et habeatis, et die bus do
minicis et festivis coram omni populo nominatim publicetis et ab ecclesia 
eicietis dum divina in hibi ce!ebrabuntur, sub eadem pena quam in vos 
et quemlibet vestrum ferimus ut supra nisi feceritis que no bis precipien
do mandamus, absolutionem yero ad sedem apostolicam et nobismetipsi 
penitus reservanda. Ad quam diem et horam et locum, ecclesiam vel pla
team elegerint, finita campanarum pulsatione, verbum Dei predicent et 
negotium Canarie et ad eorum libitum exponatur et declarent, et indul
gentias a domino nostro papa benefactoribus concessas iuxta earum serie 
divulguent, publicent seu predicent. Quas etiam per vos publicari et 
anuntiari iubemus, iuxta earum serie m et tenorem, in vulgari. Nichilomi
nus, ipsum procuratorem et pecuniarum huiusmodi receptorem ve! depu
tatos aut deputandos ab eo, benigne et caritative tractetis, permitatisque 
ipsos libere huiusmodi negotium et indulgentias populis et christifidelibus 
coniunctum et divisim exponere et declarare, et tam in ecclesiis vestris 
in tronis ubi verbum Dei exponitur, quam extra, ubicumque voluerint, 
sine contradictione et impedimento, cessantibus etiam quibuscumque so
lempnitatibus, tam nuptiarum quam sepulturarum, etiam missis privatis 
et votivis ac sermonibus quibuscumque re!igiosorum virorum aut quo
rumcumque aliorum, nondum tamen inceptis; quas solempnitates, prop
ter expeditionem huiusmodi sancti negotii quod ampliationem fidei orto
doxe concernit, cessare volumus et mandamus donec predicta omnia 
fuerint exposita, predicata et declarata. Vobis etiam dictis rectoribus, vica
riis, ebdomedariis et alis curam animarum infra nostram diocesim Urge
llensem regentibus et constitutis, vobis, ut episcopo subditis, et cuilibet 
vestrum, mandamus in virtute sancte obedientie et sub excomunicationis 
pena quatenus dictum Raymundum Menescal procuratorem et recepto
rem pecuniarum huiusmodi sancti negotii, ve! eius deputatos, cum ad vos 
seu ecclesias vestras aut loca declinaverint, benigne et caritative recipien
tes permitatis predicta omnia a christifidelibus coniunctim vel divisim ex-